
© 202303/Olsen og Vigdal 

Løsningsforslag til kapittel 6 
Skatterett for økonomistudenter – oppgavesamling 
 

Med mindre annet er opplyst, er det anvendt regler, satser og beløpsgrenser for inntektsåret 2023.  

 
Oppgave 6-1 
Skattemessige konsekvenser av valg av organisasjonsform: 

ENK (enkeltpersonforetak) 

Virksomhet som eies av en fysisk person anses som et enkeltpersonforetak (ENK). 

Når virksomheten drives i et enkeltpersonforetak (ENK) er det innehaveren eller eieren av 
virksomheten som hefter personlig for alle forpliktelsene i virksomheten. I et enkeltpersonforetak er 
det innehaveren eller eieren som er skattesubjektet, jf. skatteloven § 2-1 første ledd.  

Alminnelig inntekt fra virksomheten vil være en skattepliktig fordel vunnet ved virksomhet, jf. 
skatteloven § 5-1, jf. § 5-30. Alminnelig inntekt fra virksomheten samordnes med annen alminnelig 
inntekt hos den fysiske personen og beskattes med 22 % skatt. Dersom vi ser bort fra 
personfradraget etter skatteloven § 15-4, jf. SSV § 6-3, blir skatt på alminnelig inntekt 

 (200 000 x 22 %) = 44 000 kroner.  

I et enkeltpersonforetak skal det beregnes personinntekt etter skatteloven § 12-2 første ledd g, jf. § 
12-10. Beregnet personinntekt er grunnlag for fastsetting av trinnskatt og trygdeavgift. 

Det er opplyst at beregnet personinntekt er 150 000 kroner.  

Dette gir en trygdeavgift på (150 000 x 11,1 %), jf. avgiftsvedtaket § 8 på 16 650 kroner. 

I tillegg kommer beregning av trinnskatt, jf. SSV § 3-1. Når beregnet personinntekt ikke overstiger 
nedre sats for trinnskatt på 198 150 kroner, vil det ikke blir beregnet trinnskatt i dette eksemplet.  

ANS 

Når en økonomisk virksomhet utøves for to eller flere deltageres felles regning og risiko og 
deltagerne har et ubegrenset personlig ansvar for selskapsforpliktelsene foreligger det et ansvarlig 
selskap, jf. selskapsloven § 1-1 første ledd, og § 1-2 første ledd a og b.  

Et ansvarlig selskap er ikke et eget skattesubjekt, jf. skatteloven § 2-2 andre ledd a. 

Reglene for skattlegging av deltagerne i ansvarlige selskap kalles for deltagermodellen og er tatt inn i 
skatteloven §§ 10-40 til 10-49. 

Ved fastsettelse av alminnelig inntekt settes deltagerens overskudd eller underskudd på deltagelsen 
til en andel av selskapets overskudd eller underskudd fastsatt etter reglene i skattelovgivningen som 
om selskapet var skattyter, jf. skatteloven § 10-41 første ledd. Vi har her opplyst at alminnelig 
inntekt fra virksomheten er 200 000 kroner. Denne inntekten fordeles på deltagerne etter 



selskapsloven § 2-26. Hovedregelen er at overskudd eller underskudd skal deles likt mellom 
deltagerne dersom ikke annen fordeling fremgår av selskapsavtalen. 

Deltagerne som deltar i forvaltningen av selskapet har krav på en arbeidsgodtgjørelse, jf. 
selskapsloven § 2-26 første ledd. Arbeidsgodtgjørelsen er en driftskostnad, jf. selskapsloven § 2-25 
første ledd andre punkt. 

Arbeidsgodtgjørelse er personinntekt, jf. skatteloven § 12-2 første ledd f. 

Dette gir følgende fordeling av alminnelig inntekt på deltagerne: 

Beregnet alminnelig inntekt   200 000 kroner 

- Arbeidsgodtgjørelse   50 000 kroner 

Alminnelig inntekt til fordeling  150 000 kroner 

 

 

Alminnelig inntekt beskattes med en skattesats på 22 %, jf. SSV. Skatt alminnelig inntekt (75 000 x 22 
%) = 16 500 kroner. (Det er da ikke tatt hensyn til personfradrag etter skatteloven § 15-4, jf. SSV § 6-
3). Hver av deltagerne får dermed en skatt på alminnelig inntekt på 16 500 kroner knyttet til sin 
deltagelse i det ansvarlige selskapet.  

Arbeidsgodtgjørelsen beskattes som personinntekt og er grunnlag for fastsetting av trinnskatt og 
trygdeavgift, jf. skatteloven § 12-1. 

Trygdeavgiften av personinntekt, jf. avgiftsvedtaket § 8 (50 000 x 11,1 %) = 5 550 kroner. 

Da beregningsgrunnlaget er under nedre grense for trinnskatt, skal det ikke fastsettes trinnskatt av 
arbeidsgodtgjørelsen, jf. SSV § 3-1. 

 

AS 

Et aksjeselskap er et eget skattesubjekt, jf. skatteloven § 2-2 første ledd. Selskapet betaler skatt av 
alminnelig inntekt med 22 %, jf. SSV § 3-3 første ledd. Alminnelig inntekt er opplyst til 200 000 
kroner. Dette gir en skattebelastning på 200 000 x 22 % = 44 000 kroner. 

Aksjonæren i selskapet er også et eget skattesubjekt, jf. skatteloven § 2-1 første ledd. Aksjonæren 
beskattes etter reglene i aksjonærmodellen, jf. skatteloven § 10-30 flg. 

Utbytte er skattepliktig inntekt, jf. skatteloven § 10-11. Mottatt utbytte etter fradrag for skjerming 
inngår i aksjonærens alminnelige inntekt. Beregning av skjerming, se skatteloven § 10-12. Vi har ikke 
opplysninger om aksjens inngangsverdi og kan derfor ikke foreta en beregning av 
skjermingsfradraget. Ser derfor bort fra dette. Mottatt utbytte er opplyst til 50 000 kroner. Dette 
skal oppjusteres med 1.72 %, jf. skatteloven § 10-11 første ledd. Dette utgjør (50 000 x 1,72) = 86 
000 kroner. Beløpet inngår i aksjonærens alminnelige inntekt og beskattes med 22 % skatt, jf. SSV. 
Skatt 18 920 kroner. 

Deltager A Deltager B Sum
Alminnelig inntekt 75 000 75 000 150 000
Arbeidsgodtgjørelse 50 000 50 000

125 000 75 000 200 000



Oppgave 6-2 
 

a) Et aksjeselskap er et eget skattesubjekt, jf. § 2-2 første ledd a. Selskapet betaler skatt av 
alminnelig inntekt med 22 % jf. SSV § 3-3. 

Av budsjettet fremgår det at selskapet vil få et underskudd i 20X1 på 1 019 750 kroner. Ved 
beregning av alminnelig inntekt vil underskuddet bli justert for investeringer i inventar mv. som 
skal aktiveres og avskrives etter reglene i § 14-30, jf. § 14-40 flg.  

Dersom selskapet får et underskudd i 20X1 kan underskuddet fremføres til fradrag i senere års 
overskudd fra virksomheten, jf. § 14-6. Dersom det legges til grunn at de budsjetterte tallene er  
i samsvar med faktiske tall i regnskapet, vil underskuddet blir fremført mot positiv inntekt i 20X2 
og 20X3 og selskapet vil fortsatt ha et fremførbart underskudd ved utgangen av 20X3.  

Selskapet vil da ikke betale skatt av alminnelig inntekt i disse inntektsårene. 

 

b) Legger til grunn oppgitte opplysninger for regnskapet. Dette gir følgende alminnelige inntekt 
i 20X2. 
 
Omsetning    4 428 000 
Varekostnad    1 476 000 
Personalkostnad   1 020 000 
Husleie        423 000 
Opp-pussing, inventar mv       25 000 
Andre driftskostnader     220 000 
Resultat    1 264 000 
 
Forutsetter at opp-pussing, inventar mv. gjelder fradragsberettigete vedlikeholdskostnader. 
 
Selskapet får en alminnelig inntekt på 1 264 000 kroner. Selskapet kan fremføre 
underskuddet fra 20X1. Bruker her budsjetterte underskuddet på 1 019 750 kroner. Dette gir 
en alminnelig inntekt etter fradrag for underskuddet på 244 250 kroner. Skatt 22 %, 53 735 
kroner. 

 
 
Oppgave 6-3 
Det er ikke utarbeidet løsningsforslag til denne oppgaven. 
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